Página 7 de 11

Publicação: Quinta-feira;T1 de janêtra.de 2024 P
T SS

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERCEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO .3:*) & ,'7%
À Fs. _Ã_,('f A

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 002-2022 â ASS Z fg
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. S .&â
CONTRATADO: ANA CAROLINA GOMES RABELO DE VASCONCELOS w
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS) o
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 10/01/2022 a 31/12/2023,

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de janeiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA

Defensora Pública-Geral do Estado.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00007/2023

Aos 09 dias do mês de janeiro de 2024, na sede da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, localizada na Rua Deputado Barreto

Sobrinho - Tambiá - João Pessoa - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de

2013; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação

pertinente, considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no

Pregão Eletrônico nº 00009/2023 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada para o fornecimento

de solução de Outsourcing de impressão departamental de caráter local e ou de grande porte com acesso via rede local (TCP/IP),

compreendendo a cessão do direito de uso para equipamentos, softwares, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva

e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários (EXCETO PAPEL), incluindo serviços de operacionalização da solução,

para atender as necessidades do parque de impressão da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA; resolve registrar o preço nos

seguintes termos:

.

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ nº

10.733.319/0001-80.

VENCEDOR: MAQ-LAREM MÁQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 40.938.508/0001-50

TOTAL:R$S 3.133.996,80

LOTE 1

é * o VALOR TOTAL
: QUANT. UNITÁRIO  TOTAL CERA,

ITEM ESPECIFICAÇÃO a MARCA/MODELOUNID. MENSAL MENSAL

(A)
D | (8) (e) =

1 | SERVIÇO de Outsourcing de 'I.mpressão - HP/PRO ; Í Í :

i IMPRESSORA TIPO I - Impressora Laser/led ª 4003DDW UND ª 1 R$ 73,32/RS 293'28:R$ 17.596, BÚÍ
t PSA s " " ” Í
Monocromática; Tecnologia de Impressão: Laser; |

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa — PB, 58020-680.

Página 8 de 11

Publicação: Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

|Velocidade de Imprééâão: 3Sppm'Ã4E'ÉEimeírarr

impressão até: 7.0 segundos; Ciclo mensal:

[80.000 página mês; Capacidade de entrada:

"bandeja: 250 folhas Alimentação Manual: 50

jrfolhas; Saída de Papel: possuir saída de

ipapel, para: 150 folhas; Gramatura suportada:

de 60 g/m? a 170 a/m?; Memória: 256 MB;

Processador: 1.2 GHz; Resolução de impressão:

|11.200 dpi; Linguagem de Impressão: PCL 6, PCL

|5c,Postscript nível 3, PDF; Conectividade:

1USB 2.0; 1 host USB traseiro; Rede Gigabit

| Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T; Wi-

iFi802.11b/g/n; Compatível com os sistemas

(operacionais: Windows e Linux; Visor: LCD2

ilinhas.

?ranquia Mensal por Equipamento: 2.500 :

impressões..

SERVIÇO de Outsourcing de Impressão -=

MULTIFUNCIONAL TIFPO II - Multifuncional
Laser/Led Monocromática; Tecnologia de

Impressão: Laser/LED; Velocidade de Impressão:

38ppm A4; Primeira impressão até: 6;5 segundos;

Ciclo mensal: 80.000 página mês; Cópias

continuas: 999; Capacidade de entrada:

bandeja: 250 folhas Alimentação Manual: 100

folhas; Alimentador Automático de Originais:

50 folhas; Saída de Papel: possuir saída de

papel, para: 150 folhas; Originais e cópias

Frente e Verso: Automática passagem única;

Gramatura suportada: de 60 g/m? a 1709/m?;

Ampliação e Redução (Zoom): de 25 a 400%;

Memória: 512 MB; Processador: 1.2GHz;

Resolução de impressão: 1.200 dpi;Linguagem de

Impressão: PCL 6, PCL 5c, Postscript nível 3,

PDF; Conectividade: 1 USB de alta velocidade

2.0; 1 host USB traseiro; 1 porta USB frontal;

Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000BASE-T; Wi-Fi

802.11b/g/n; Compativel com os sistemas

operacionais: Windows e Linux; Visor: Tela de

toque colorida de 276 Resolução da

Digitalização: 1.200 x 1.200 dpi; Formato de

arquivos: PDF, JPG, TIFF; Solução de arquivo
em formato PDF pesquisável, junto com o
equipamento. E

Franquia Mensal por Equipamento: SÃUDO cópias.

HP/PRO MFP

4103 FDW
| UND

SERVIÇO  de Outsourcing  de I&pressãc -

MULTIFUNCIONAL TIPO IITI -Multifuncional

Laser/led Colorida; Tecnologia de Impressão:

Laser/LED; Velocidade de Impressão: 27 ppm A4;

iPrimeira impressão até: 14 sequpdos; Ciclo |

mensal: 50.000 página mês; Cópias continuas:

999; Capacidade de entrada: bandeja: 250

folhas Alimentação Manual: 50 folhas;

Alimentador Automático de Originais:50 folhas;

Saída de Papel: possuir saída de, papel, para:

|150 folhas; Originais e cópias Frente e Verso:

Automática passage única; Gramatura suportada:

|de 60 g/m? a 1709/mº?; Ampliação e Redução

(Zoom): de 25 a 2400%; Memória: 512 MB;

' Processador: 1.200 MHz; Resolução de

impressão: 600dpi; Linguagem de Impressão: PCL

6, PCL5c, Postscript3, PDF; Conectividade: 1

USB de 2.0; 1 host USB traseiro; Rede Gigabit

| HP/PRO 4303
H

Í

Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T; Wi- :

Fi802.115/g/n; Compatível com os sistemas

FDW

|
|

UND

180
R$ R$ RS

| 180,00 |32.400,00 1.944.000,00]

RS

1 350,00 |

. A

R$

1.750,00

RS

105.000,00

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa — PB, 58020-680.

Página 9 de 11

Publicação: Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

ltoquemuicclcrída dé | 4";-”-Resolúêão da

Digitalização: 1.200x1.200dpi; Formatoc de

.arquivos: PDF, JPG, TIFF; Solução de arquivo

em formato PDF pesquisável.

Franquia mensal por equipamento: 2.000

cópias/impressão.

SERVIÇO de Outsourcing de Impressão =

MULTIFUNCIONAL TIPO IV - Multifuncional

Monocromático a Laser/led A3; Tecnologia de

| Impressão: Laser/LED; Velocidade de Impressão:

35 Ppm; PrimeiraCópia/impressão até: :

segundos; Ciclomensal: 100.000 página mês;

Cópias continuas: 999; Capacidade de entrada:

bandeja: 1.000 folhas Alimentação Manual: 100

folhas; Alimentador Automático de Originais:

1100 folhas; Saída de Papel: possuir saída de

papel, para: 250 folhas; Gramatura suportada:

de 60 g/m? a 220 g/mº; Ampliação e Redução

i (Zoom) : de 25 a 400 %; Memória: 3GB; HD: minimo

250GB; Processador: 1.2 GHz; Resolução de

impressão: 1.200 x 1.200 dpi; Linguagem de

; Impressão: PCL 6, PCL 5c,Postscript nível 3,

zPDF; Conectividade: 1 USB de 2.0; 1 host USB

; Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-

i T; Óompatível com os sistemas operacionais:

i Windows e Linux; Visor: Touch Screen no minima

8"; Velocidade da Digitalização: Minimo 80

folhas; Resolução da Digitalização: 600 dpi;

[Formato de arquivos: PDF, PDF . Compactado,

JPEG, TIFF, XPS, PDF/A, PDF Pesquisável (OCR).

Franquia Mensal por Equipamento: 5.000

cópias/impressões

SERVIÇO de Outsourcing de Impressã SCAN
TIPO V - Scanner de mesa; Ciclo diário mínimo

ide digitalizações em formato A4: 4,000 folhas;

iCapacidade mínima do ADF: 50 / folhas tamanho

Carta/A4; colorido e monocromático, Velocidade

imínima da digitalização: 80 ipm; drive: Twain;

iPainel: Touchscreen 3,7"; Resolução de saída:

1.200 x 1.200 dpi; Alimentação automática para
idocumentos com múltiplas folhas: 50 folhas;

Digitalização automática frente e

iverso(duplex) em uma única passada do original;

iCapacidade de aceitar papeis de tamanhos e

igramaturas diferentes na mésma bandeja

deentrada incluindo; cartões rígidos com e sem

ialto relevo: Sim; capacidade ,yde conversão

jautomática de documentos digitalizados com

recursos de OCR Tamanho do papel: Até Oficio;

Suportar gramatura de até: 40 a 200G/M?;

isoftware que verifique automaticamente todas

as digitalizações, otimizando para obter uma

legibilidade máxima e um tamanho de ficheiro

imínimo; Conectividade WI-FI, USB 2.0 OU 3.0;

Suportar, no mínimo, os seguintes formatos:

JPG, PDF, PDF/A, PDF pesquisável; Alimentação

eléctrica bivolt automático: BIVOLT(110/220V);

isoftware de gestão dedocumentos identificador

e eliminador de páginas em branco; Sistemas

operacionais compatíveis: macosx, Microsoft

Windows XP e versões superiores; Aplicativo em

barcadono scanner de captura de imagens e

iindexação de metadados automatizado, com uso

de OCR Zonal, com direcionamento dos arquivos

para repositório open sourcing, instalado no

:servidor da CONTRATANTE, permitindo a consulta

BROTHER/

ADS4700

| HP/E731402 | UND

UND

R$ | R$ RS

2  190,00 | 3.800,00 — 228.000,00

R$ R$ | Em

| 150 R$ 56;00 g 199,00 | 504.000,00

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa — PB, 58020-680.

Página 10 de 11

Publicação: Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

em computadores, respeitando níveis de acesso,

conforme definição da contratante e com uso de

login e senha — de

hierárquicos, no equipamento.

possibilidades de comunicação

iOperacional PB DOC.

usuários, níveis

Aplicativo com

com o Sistema

em

Franquia Mensal por Equipamento: 8.000

Digitalizações.

SERVIÇO de  Outsourcing  de Impressão =

; MULTIFUNCIONAL TIPO VI - Multifuncional

i colorida A3; Tecnologia de Impressão:

Laser/LED ou Jato de tinta; Velocidade de

Impressão: 25 ppm; Ciclo mansal: 20.000 página

Cópias continuas: 1 a 999; Capacidade de

badejas: 250 folhas;

50 folhas; Alimentador Automático de

50 folhas; de

640a/m? a 220 q/mº2; Ampliação e Redução (Zoom):

de 25 a 400%; 4,800 x

2.400 dpi; Linguagem de Impressão: PCL 6, PCL

5C, PDF; Conectividade:

Super Speed USB 3.0, Wireless LAN iWEE (802,11

|b/g/n/a/ac)3, Wi-Fi Directe3, Ethernet - 1.000
Base-T/100, Base-TX/10, Base-T; Compatível com

' mês;

| Entrada: Alimentação

Manual :

Originais: Gramatura suportada:

Resolução de impressão:

Postscript nivel 3,

os sistemas operacionais: Windows e Linux;

Visor: Touch Screen colorido no minima 4";

Velocidade da Digitalização: Mínimo 20

i imagens; Resolução da Digitalização: 1.200

âdpi;

franquia Mensal por Equipamento: 3.000

cópias/impressões

SERVIÇO . de Outsourcing

IMPRESSORA TIPO VII -

monocromática; Cartucho de ribbon recarregável

e com

de

Impressora colorida e

Impressão =

rolete de limpeza incliuso; Bandeja de

entrada p/ 100 cartões e bandeja de saída p/

5100 cartões; Velocidade minima de 100 crachás

e de 400

crachás monocromáticos em pvc por hora (uma

i face);

colorido s em pvc por hora (uma face)

Painel lcd colorido gráfico; opcional

gravador de tarja magnetic e codificadores de

chip com e sem contato;

| com
Ribbons de impressão

ymcko 250

i impressões; Colorido com ymckok 200 impressões

e preto k 1200 impressões. de:

rendimento ideal: colorido

Conectividade

iusb 2.0 e desejado Ethernet 10/100.

Franquia Mensal

impressões.

por Equipamento:2.500

ÉZEBRA/ZC 300
1

| R$ R$ | R$
eUND ) 20 267,00 | 5.340,00 | 320.400,00

| |
H

|

| |

UND| 5 |R$ 50,00R$ 250,00 R$ 15.000,00.

João Pessoa - PB, 09 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA - Defensora Pública Geral

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa — PB, 58020-680.